CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.: 129/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da secretaria competente,

veja a viabilidade de proceder com melhorias nas ruas

especificadas abaixo:

 Instalação de quebra-molas ou redutores de velocidade na

Rua Wesser Lacerda de Amorim;

 Instalação de quebra-molas ou redutores de velocidade na

Rua Maclovis Murilo Lopes;

 Placa de sinalização de mão e contra-mão na Rua Maclovis

Murilo Lopes;

 Ampliação da Rua Maclovis Murilo Lopes

Justificativa:

As melhorias sugeridas acima são da maior importância,

haja vista que as vias supra-citadas carecem dessas medidas

para que os moradores tenham mais segurança em transitarem e

os motoristas circulem com mais facilidade.

Mediante, conto com o apoio dos Vereadores e

providências por parte do Executivo.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2024

Carla Nogueira

Vereadora

		2024-10-17T15:50:21-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662